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Formandens beretning 

Velkommen til årets generalforsamling. 

Lad mig starte med det mest centrale; Skolen er fortsat i rigtig god gænge og arbejdet med konstant at udvikle 

fremtidens rollemodeller på basis af de gode og sunde værdier: Nysgerrighed, tillid, respekt og ansvarlighed fortsætter. 

Ikke blot ser vi at vi at skolen leverer på elevernes faglige kundskaber, som fortsat ligger blandt de allerbedste, men der 

arbejdes også proaktivt med at skabe hele mennesker, der også excellerer socialt og menneskeligt.  

Dette bliver særligt præsent, når bestyrelsen har den årlige fornøjelse af at udlevere Jubilæumslegatet, hvor Simon og 

jeg i år havde den glæde at fremhæve tre dygtige elever i 9. klasse for netop at udvise alle de karaktertræk en sand 

rollemodel bør. 

Økonomi 

På det økonomiske område er vi fortsat i en sund og robust position. 

Skolen udviser en overordentlig fornuftig tilgang til økonomien og har til hver en tid fuldt styr på indtægter og udgifter. 

Vores lånesituation bliver løbende monitoreret og vi havde igen i år mulighed for at nedkonvertere vores realkreditlån, så 

vi ad åre kan sikre os en lavere renteudgift. 

Denne økonomiske omtanke giver os friheden til at prioritere både nødvendige investeringer og fremadrettede initiativer, 

som gavner skolens elever og medarbejdere. 

Skolens bygninger 

En af de helt store opgaver – vinduesprojektet – er nu afsluttet. Det har været en stor opgave, men også en nødvendig 

og ansvarlig investering. De gamle vinduer havde tjent deres tid, og med de nye opleves allerede forbedringer i 

indeklimaet. Vi har samtidig været tro mod vores historiske forankring ved at bevare og gemme nogle af de gamle ruder 

med indgraveringer – en fin lille fortælling om skolens fortid, som vi fortsat ønsker at ære. 

Det næste større udviklingsprojekt bliver etableringen af en ny legeplads. Den skal skabe endnu bedre udemiljøer – især 

for de yngste elever. Et godt udemiljø er ikke bare et frikvartersaktiv – det er en væsentlig del af læringsmiljøet og af 

børnenes trivsel i hverdagen. 

Skolens strategi 

Fremadrettet vil bestyrelsen fortsat have et skarpt fokus på at understøtte skolens strategiske retning – særligt de spor, 

der handler om fastholdelse og tiltrækning af elever. Dette også for at sikre den fremtidige økonomiske ramme.  

Udover fortsat at være en fagligt velfunderet skole både blandt elever og lærere, er trivsel et helt centralt tema. 

Herudover er det vigtigt, at vi sammen skaber et læringsmiljø, der er fremtidssikret, og som hele tiden vækker og 

understøtter børnenes nysgerrighed. Det er én af vores værdier, og den skal kunne mærkes i skolens hverdag. 

I denne forbindelse vil jeg også fremhæve, at bestyrelsen har et vedvarende fokus på det gode og konstruktive 

forældresamarbejde. I langt de fleste tilfælde oplever vi netop det: Et engageret, positivt og proaktivt samarbejde med 

forældrene – noget jeg ved skolen sætter stor pris på. Samtidig må vi også anerkende, at der i enkelte tilfælde opstår 

situationer, hvor samarbejdet er mere ressourcekrævende. Det er naturligt i en skole med engagerede og 

ressourcestærke forældre, der har klare forventninger til deres børns skolegang. Det anerkender vi som en styrke. Men 

det er afgørende, at samarbejdet sker i en konstruktiv og respektfuld dialog med skolens ansatte. Skolen arbejder på at 

styrke tydeligheden i håndteringen af udfordringer og den tilhørende kommunikation – og samtidig er det en fælles 

forventning, at forældresamarbejdet altid har barnets trivsel og udvikling som fælles udgangspunkt. 

Markedsdagen 

Også i 2025 blev Markedsdagen en succes. Tak til alle jer, der lagde kræfter i dagen – og en særlig tak til Otto for sin 

store indsats i planlægningen og gennemførelsen. I år formåede alle der deltog i arrangementet at bidrage med samlet  

næsten 60.000 kroner som blev doneret til organisationen MentorBarn. Organisationen hjælper udsatte og sårbare børn 

og unge gennem frivillige venskabsfamilier. Markedsdagen – og dens efterfølgende donation – er et smukt udtryk for det 

fællesskab og den samfundsansvarlighed, vi også gerne vil indpode de unge mennesker på skolen. Næste Markedsdag 

håber bestyrelsen at være endnu mere synlig og til stede. 

 



 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen har de sidste år været præget af stabilitet og engagement. Bestyrelsen vil i det kommende år indlede en 

proces om det kommende generationsskifte i formandskabet. Vi vil have særligt fokus på overlevering og forankring – 

både i forhold til formandsposten og næstformandsposten – så det kommende hold står stærkt og velforberedt. 

Kontinuitet i samarbejdet med ledelsen og forældregruppen er én af nøglerne til den fremtidige udvikling af Rungsted 

private Realskole, som vi alle håber for skolen. 

Tak! 

Med årets generalforsamling siger vi desværre farvel til tre stærke kræfter i bestyrelsen. Det er en naturlig del af den 

nævnte kontinuitet, men det smerter nu alligevel altid lidt, at sige farvel til gode bestyrelseskolleger; I år vil jeg gerne sige 

tusind tak for jeres bidrag Tobias og Mette. I har med jeres energi, entusiasme og faglige støtte, været en enorm hjælp i 

bestyrelsen. En særlig tak skal lyde til Lars. Du har ikke alene været en personlig mentor for mig, men som tidligere 

formand også en central figur i at sikre ro, retning og økonomisk overblik i en periode, hvor det var nødvendigt. Din 

indsats har sat sig varige spor, og det vil vi alle nyde godt af i mange år frem. 

Jeg vil også gerne sige tak til resten af bestyrelsen. Vi har haft gode, konstruktive drøftelser, og jeg oplever et fællesskab 

i bestyrelsen, hvor vi både udfordrer hinanden og finder løsninger sammen. 

Tak til Lotte og resten af skolens ledelse for et meget velfungerende og tillidsfuldt samarbejde. Vi har stor respekt for den 

måde, I leder skolen på – med blik for både detaljer og helhed, mennesker og struktur. Det giver tryghed. 

Og ikke mindst en stor tak til skolens ansatte – lærere, pædagoger, teknisk personale og alle andre. I skaber hver dag 

rammerne for, at børnene kan udvikle sig og trives. Jeres indsats gør en forskel. Vi ser den – og vi sætter stor pris på 

den. 

Tak for ordet! 

 

 

 

 


